
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 3 

SIENA Lì 21/01/2022 

 

  PRESENTE ASSENTE 

BARRESI SALVATORE TCF  

BELIGNI ROBERTO  DIMISSIONARIO 

BONECHI MARCELLO TCF  

BUTINI  ENRICO TCF  

CIACCI GIORGIO TCF  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

PRUNETI LORENZO TCF  

RADI MARCO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Modifiche/integrazioni procedura ritiri carcasse. 

 

Punto 6 ODG: Affidamento ritiro carcasse selvaggina. 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 
 

VISTO il comma 6 ter dell’art. 37 della legge Regione Toscana 3/94 (destinazione dei capi provenienti 

da interventi di controllo); 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana del 1° agosto 2006, n. 40/R 

(Regolamento di attuazione del regolamento CE n. 852/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 29 aprile 2004 e del Regolamento CE n. 853/2004 che stabilisce norme specifiche in materia di 

igiene per gli alimenti di origine animale; 

 

VISTA la Delibera 807 della Giunta Regionale Toscana del 1agosto 2016 (Procedura per il controllo 

della fauna selvatica in regione Toscana ai sensi dell’art. 37 della LR 3/94 Destinazione dei capi 

prelevati) e l ‘allegato A facente parte integrante della Delibera stessa; 

 

VISTO il paragrafo 7 dell’Allegato 1 della delibera di giunta della regione Toscana n.89 del 

03/02/2020; 

 

VISTO l’articolo 68 lettera p del Regolamento emanato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 48/R del 5 settembre 2017 (Compiti degli Atc nella gestione degli ungulati: 

adempimenti e obblighi relativi alla gestione delle carni).; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 15 dicembre 2014, n. 1185 (Direttive per la 

commercializzazione delle carni di selvaggina selvatica attraverso la presenza di Centri di Sosta 



“CdS”) 

 

VISTA la delibera n.56 del 14/12/2021 di questo ATC; 

 

VALUTATO opportuno prendere in considerazione la possibilità di affidamenti plurimi del servizio in 

oggetto, per garantire continuità nei ritiri ed evitare periodi di fermo delle celle;  

 

VALUTATO di dover apportare alcune modifiche alla procedura deliberata in data 14/12/2021, con 

delibera n.54, avvalendosi del consiglio della SUA della Provincia di Siena;  

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

 

• Di procedere con un incontro con la SUA della Provincia di Siena, al fine di trovare la 

migliore procedura che ci possa consentire affidamento del servizio di ritiro carcasse a più 

ditte; 

• Di consentire al Presidente dell’ATC 3 Siena Nord e al RUP di procedere alle modifiche e/o 

integrazioni eventualmente proposte e concordate con la SUA Provinciale; 

• Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 
 

 

 

Firmato in originale  

 

  Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                   Andrea Pericoli 

 


